慈溪市税务局关于慈溪市
第十七届人大第三次会议第276号议案协办意见的函
市经信局：

柴葱绿代表在慈溪市第十七届人大第三次会议期间提出的《关于建设村级小微企业园壮大村级集体经济的建议》议案（议案276号）已收悉，现将有关情况作如下答复：
一、加强税收征管，督促依法纳税。
对入住村级小微企业园的的小微企业，税务部门按照公平、公正的原则开展税收征管工作，督促企业依法诚信纳税。需要特别说明的是，承租集体所有建设用地的，由直接从集体经济组织承租土地的单位和个人，缴纳土地使用税。而取得租金收入的集体经济组织按规定缴纳房产税等税费。
二、落实减税降费，助力企业发展。
为贯彻落实党中央、国务院决策部署，进一步支持小微企业发展，对小微企业实行普惠性税收减免政策，对增值税小规模纳税人，按照50%减征资源税、城市建设维护税、房产税、土地使用税、印花税（不含证券交易印花税）、耕地占用税和教育费附加、地方教育费附加。通过实打实的减税降费政策，让纳税人充分享受改革红利，进一步激发企业活力，形成企业与村集体的良性发展。
慈溪市税务局
2019年4月15日